[image: image1.jpg]

Администрация Сергачского муниципального округа

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _30.09.2025г.                                                                                      № 548
О внесении изменений в положение об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления Сергачского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сергачского муниципального округа от 25.01.2023 № 37
Администрация Сергачского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления Сергачского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сергачского муниципального округа от 25.01.2023 № 37, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.5.4 пункта 2.5 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в новой редакции:

«2.5.4 Выплата за выслугу лет устанавливается к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы всем работникам в зависимости от общего трудового стажа в следующих размерах:

	при общем трудовом стаже
	(процент)

	от 1 года до 3-х лет включительно
	10

	от 3-х лет до 8 лет включительно
	15

	от 8 лет до 15 лет включительно
	20

	от 15 лет до 20 лет включительно
	25

	свыше 20 лет
	30

Выплата за выслугу лет работникам, осуществляющим ведение бухгалтерского учета (бухгалтер 1 категории, главный бухгалтер), устанавливается к окладу (должностному окладу) в следующих размерах:

	при общем трудовом стаже
	(процент)

	от 1 года до 5-ти лет включительно
	10

	от 5-ти лет до 10 лет включительно
	20

	от 10 лет до 15 лет включительно
	30

	свыше 15 лет
	40

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной выплаты, является трудовая книжка.

Конкретный стаж работы, дающий право на получение ежемесячной выплаты за выслугу лет, и размер выплаты устанавливается работодателем в соответствии с настоящим Положением.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию путем размещения его полного текста в сетевом издании SERGACH.LIFE, а также размещению на официальном сайте Сергачского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава местного самоуправления округа                                                        О.А. Радаев

Громова

5-22-82

Мартынова

5-17-87